
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №256 

городского округа ЗАТО Фокино» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 29.08.2023г.                                                                                     № 90/1-од          

 

«Об открытии класса психолого – педагогической  

направленности на базе МБОУ СОШ №256  

ГО ЗАТО Фокино» 

 

В соответствии с п. 7 статьи 12 Федерального Закона  от 29.12.2012г. № 

273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Федеральным государственным образовательным стандартом среднего 

общего образования, утвержденным приказом  Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413  (с изменениями и 

дополнениями от 29.12.2014г., 31.12.2015г., 29.06.2017г. далее ФГОС СОО); 

- примерной основной образовательной программой среднего общего 

образования (далее – ПООП СОО) (одобрена решением федерального учебно 

– методического объединения по общему образованию (протокол от 

28.06.2016 года № 2/16-з);  

- Постановлением Главного Государственного санитарного врача РФ « Об 

утверждении СанПин 2.4.3648 – 20  «Санитарно – эпидемиологические 

требования к  организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

молодежи» от 28.09.2020г. №28; 

- приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления 

предельного срока использования исключенных учебников» от 21.09.2022г. 

№858; 

- приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» от 

22.03.2021г. №115,  

- на основании Концепции профильных психолого – педагогических классов 

ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и 



профессионального развития работников образования Министерства 

просвещения Российской Федерации», 

с целью формирования у обучающихся представления о педагогической 

профессии, ориентирование обучающихся в системе ценностей, которые 

отражают специфику педагогической деятельности, профессионального 

самоопределения обучающихся в системе ценностей, которые отражают 

специфику педагогической деятельности, профессионального 

самоопределения обучающихся и проведенного анализа возможностей 

реализации выбранных профилей обучения, учебных предметов на 

углубленном уровне в соответствии с требованиями ФГОС СОО, материально 

– технических и кадровых возможностей. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе школы класс  психолого – педагогической 

направленности в рамках реализации профилей при реализации 

образовательных программ среднего общего образования с 1 сентября 

2023 года. 

2. Определить сетевым партнером для организации обучения в классе 

психолого – педагогической направленности Благовещенский 

государственный педагогический универстит. 

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого – 

педагогической направленности заместителя директора по УВР     Турок 

Е.И. 

4. Турок Е.И. в срок до 5 сентября 2023г. ознакомить родителей 

обучающихся (законных представителей) с учебными планами и 

условиями обучения в классе психолого – педагогической 

направленности. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


